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STATO DI PREVISIONE

DELL'ENTRATA
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PARTE I: ENTRATE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO PRECEDENTE

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

 372.214.191,38 0,00 0,00 200.000.000,00AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO 

PRECEDENTE (IMPORTO PRESUNTO)
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MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI

1.1.010 IMPOSTE SUL VALORE AGGIUNTO 

PRODOTTO

 172.000.000,00  175.000.000,00  179.000.000,00  215.000.000,00

1.1.020 IMPOSTE SUL REDDITO  76.000.000,00  89.000.000,00  91.000.000,00  75.000.000,00

1.1.030 TRIBUTI DI NATURA AMBIENTALE  800.000,00  800.000,00  800.000,00  900.000,00

1.1.040 IMPOSTE E TASSE AUTOMOBILISTICHE  82.200.000,00  84.200.000,00  85.700.000,00  81.100.000,00

1.1.050 IMPOSTE E TASSE SUL TURISMO  7.000.000,00  12.000.000,00  12.000.000,00  0,00

1.1.090 ALTRI TRIBUTI  0,00  0,00  0,00  0,00

 372.000.000,00 368.500.000,00 361.000.000,00 338.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI

1.2.010 INTERESSI ATTIVI, DIVIDENDI, AVANZI DI 

GESTIONE E ALTRI PROVENTI FINANZIARI

 382.000,00  376.000,00  376.000,00  1.038.500,00

1.2.020 CANONI E FITTI  45.122.000,00  45.960.823,64  46.022.293,64  43.868.452,45

 44.906.952,45 46.398.293,64 46.336.823,64 45.504.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI 

PARTE CORRENTE

1.3.010 PROVENTI PER LA VENDITA DI BENI E PER 

LA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 16.117.500,00  16.053.500,00  16.057.500,00  17.074.000,00

1.3.020 RECUPERI, RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI

 48.177.524,40  41.570.037,60  41.890.480,46  74.710.966,07

 91.784.966,07 57.947.980,46 57.623.537,60 64.295.024,40TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE

1.4.010 RIMBORSO DI CREDITI  261.658.000,00  1.659.000,00  1.505.000,00  77.766.000,00

1.4.020 ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI  698.000,00  698.000,00  698.000,00  898.000,00

1.4.030 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE  0,00  0,00  0,00  0,00

 78.664.000,00 2.203.000,00 2.357.000,00 262.356.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA DI CONTROLLO

1.5.010 SANZIONI AMMINISTRATIVE  1.905.500,00  1.729.500,00  1.628.500,00  1.809.500,00

 1.809.500,00 1.628.500,00 1.729.500,00 1.905.500,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE  712.060.524,40  469.046.861,24  476.677.774,10  589.165.418,52

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

RIEPILOGO DELLE ENTRATE PROPRIE
FINALE

 2013

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2014

PREVISIONE

COMPETENZA

 2015

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2015/2014

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI -9,14% 444.980,00  372.000,00  338.000,00

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI  1,33% 45.121,77  44.906,95  45.504,00

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI PARTE CORRENTE -29,95% 44.349,34  91.784,97  64.295,02

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE  233,51% 65.291,00  78.664,00  262.356,00

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA DI 

CONTROLLO

 5,31% 1.745,50  1.809,50  1.905,50

 20,86%TOTALE  ENTRATE PROPRIE  601.487,61  589.165,42  712.060,52

Incidenza sul totale delle entrate  13,07%  12,83%  15,29%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI

2.1.010 IRPEF  1.360.000.000,00  1.368.000.000,00  1.372.000.000,00  1.340.000.000,00

2.1.020 IRPEG/IRES  279.000.000,00  300.000.000,00  310.000.000,00  299.000.000,00

2.1.030 RITENUTE SU REDDITI DI CAPITALE  109.000.000,00  112.000.000,00  114.000.000,00  124.000.000,00

2.1.040 IVA INTERNA  495.000.000,00  503.000.000,00  514.000.000,00  513.000.000,00

2.1.050 IVA ALL'IMPORTAZIONE E SOMMA 

SOSTITUTIVA

 127.000.000,00  132.000.000,00  140.000.000,00  129.000.000,00

2.1.060 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUGLI AFFARI  0,00  0,00  0,00  0,00

2.1.070 MONOPOLI  66.500.000,00  69.000.000,00  70.000.000,00  68.000.000,00

2.1.080 ACCISA SUGLI OLI MINERALI  243.000.000,00  255.000.000,00  262.000.000,00  245.000.000,00

2.1.090 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUI CONSUMI, 

SULLA PRODUZIONE E SULLE DOGANE

 0,00  0,00  0,00  0,00

2.1.100 ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE  372.500.000,00  395.000.000,00  407.600.000,00  422.000.000,00

2.1.120 GETTITI ARRETRATI  543.000.000,00  543.000.000,00  542.000.000,00  348.000.000,00

 3.488.000.000,00 3.731.600.000,00 3.677.000.000,00 3.595.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI

2.2.010 QUOTA VARIABILE  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI 

TRIBUTI ERARIALI

 3.595.000.000,00  3.677.000.000,00  3.731.600.000,00  3.488.000.000,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI
FINALE

 2013

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2014

PREVISIONE

COMPETENZA

 2015

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2015/2014

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI  3,07% 3.494.000,00  3.488.000,00  3.595.000,00

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI  0,00  0,00  0,00

 3,07%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

 3.494.000,00  3.488.000,00  3.595.000,00

Incidenza sul totale delle entrate  75,93%  75,95%  77,20%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO

3.1.010 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA  2.853.172,75  1.016.261,86  3.099.567,86  588.760,86

3.1.030 ASSEGNAZIONI STATALI PER I LAVORI 

PUBBLICI

 1.077.310,81  403.430,11  294.972,41  1.641.837,20

3.1.040 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'AMBIENTE 

E LA TUTELA DEL TERRITORIO

 1.155.455,20  1.155.455,20  1.061.796,63  1.155.455,20

3.1.050 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'ENERGIA  0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.060 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'AGRICOLTURA

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.070 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

COMUNITA' MONTANE

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.080 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

 0,00  0,00  0,00  50.000,00

3.1.090 ASSEGNAZIONI STATALI PER IL TURISMO, 

LO SPORT E IL COMMERCIO

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.095 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE ATTIVITA' 

ECONOMICHE E IL LAVORO

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.100 ASSEGNAZIONI STATALI PER LA SANITA' E 

LA TUTELA DELLA SALUTE

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.105 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

POLITICHE ED I DIRITTI SOCIALI

 0,00  0,00  0,00  148.190,00

3.1.110 ASSEGNAZIONI STATALI DIVERSE  4.270.647,84  2.995.102,59  1.433.000,00  4.299.597,84

3.1.120 CONTRIBUTI STATALI DIVERSI  0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.130 COFINANZIAMENTO STATALE DI 

INTERVENTI COMUNITARI

 14.000.000,00  14.000.000,00  8.750.000,00  2.458.690,13

3.1.140 ASSEGNAZIONI STATALI PER FUNZIONI 

TRASFERITE O DELEGATE

 67.336.889,00  67.336.889,00  67.336.889,00  67.336.889,00

 77.679.420,23 81.976.225,90 86.907.138,76 90.693.475,60TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE

3.2.010 ASSEGNAZIONI REGIONALI PER 

L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

 39.246.000,00  39.246.000,00  39.246.000,00  46.173.800,00

3.2.020 ALTRE ASSEGNAZIONI REGIONALI  0,00  0,00  0,00  652.350,00

 46.826.150,00 39.246.000,00 39.246.000,00 39.246.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE 

EUROPEA

3.3.010 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA 

PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI 

COMUNITARI

 20.000.000,00  19.800.000,00  12.500.000,00  6.414.016,00

3.3.020 ALTRE ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE 

EUROPEA

 0,00  0,00  0,00  612.458,13

 7.026.474,13 12.500.000,00 19.800.000,00 20.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI

3.4.010 ASSEGNAZIONI DA ALTRI SOGGETTI  0,00  0,00  0,00  11.542.000,00

 11.542.000,00 0,00 0,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  149.939.475,60  145.953.138,76  133.722.225,90  143.074.044,36

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

TRASFERIMENTI
FINALE

 2013

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2014

PREVISIONE

COMPETENZA

 2015

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2015/2014

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO  16,75% 150.871,47  77.679,42  90.693,48

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE -16,19% 46.334,10  46.826,15  39.246,00

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA  184,64% 15.218,65  7.026,47  20.000,00

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI  33.954,99  11.542,00  0,00

 4,80%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  246.379,20  143.074,04  149.939,48

Incidenza sul totale delle entrate  5,35%  3,12%  3,22%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

4.1.010 OPERAZIONI FINANZIARIE A PAREGGIO DI 

BILANCIO

 0,00  0,00  0,00  0,00

4.1.020 OPERAZIONI FINANZIARIE CON ONERE DI 

AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E 

PRESTITI

 0,00  0,00  0,00  0,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

MUTUI E PRESTITI
FINALE

 2013

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2014

PREVISIONE

COMPETENZA

 2015

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2015/2014

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  0,00  0,00  0,00

TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI  0,00  0,00  0,00

Incidenza sul totale delle entrate  0,00%  0,00%  0,00%
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PARTE II: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTITE DI GIRO

 2016  2017  2014

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2015

OGGETTO DELLE PREVISIONI

 1.906.661.499,05 709.000.000,00 709.000.000,00 747.000.000,00PARTITE DI GIRO


